SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 568/GR/UFFS/2013

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS),

no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação do Ministério da Educação referente

a indicação de professores da UFFS para representar a área de língua inglesa na Comissão de

Proficiência em Língua Inglesa para o Programa Ciência Sem Fronteiras, conforme consta do

Ofício Circular n.03/2012GAB/SESU/MEC de 21 de maio de 2012, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a servidora CLAUDIA FINGER-KRATOCHVIL, Professor de Magistério

Superior, Siape 1767776, para exercer a função de Coordenadora do Programa Inglês Sem

Fronteiras, no Âmbito da UFFS, e atuar como representante institucional junto ao Ministério da

Educação e à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal - CAPES e demais órgãos

governamentais que tenha relação com o referido Programa.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 6 de junho de 2013.

PROF. JAIME GIOLO

Reitor pro tempore da UFFS